

## **Innspillsnotat om AFP fra Skolenes landsforbund**

Skolenes landsforbund har følgende innspill inn til LO Stat sin høring om endringer i AFP.

### **Ingen gradering av AFP**

Det foreslår at det ikke lenger skal være muligheter for gradering av AFP, men i stedet full eller delvis AFP. For mange av våre medlemmer er det viktig å ha en graderingsmulighet. For eksempel er det mange lærere som – grunnet høyt arbeidspress – ikke klarer å stå i klasserommet i full stilling helt til de er 67 år. Det er derfor viktig for våre medlemmer at det fortsatt er mulig å gå av med delvis AFP.

Det er også viktig at AFP må kunne stanses uten at det medfører at man senere mister AFP-pensjonen.

### **Medregning begge veier**

Et viktig prinsipp, og ikke minst forutsetning for å ha offentlig AFP lik den private AFP-ordningen, er medregning begge veier – altså at det skal foreligge en mobilitet mellom ordningene. Hvis NHO sier nei til medregning, så er det viktig at LO krever at staten går inn og finansierer det de lovte. Noe annet vil være løftebrudd.

Det er svært uheldig eksempelvis i de tilfellene hvor man jobber i en offentlig virksomhet som blir privatisert, og så mister man da AFP fordi man har en viss alder når privatiseringen skjer. Dette er urimelig og er noe som det kanskje er verdt å se på særskilt.

### **Overføringsordningen favner ikke alle**

For de medlemmene som har delte stillinger, for eksempel en deltidsstilling som lærer (SPK) og resterende stillingsprosent hos annen arbeidsgiver, så er det arbeidsgiver som anses som hovedarbeidsgiver som blir avgjørende for om man kvalifiserer til å få AFP eller ikke. Hvis dette er en arbeidsgiver som ikke har AFP, som kan være tilfelle for eksempelvis noen yrkesfaglærere, så vil arbeidstaker ikke få AFP. Skolenes landsforbund ønsker å oppfordre om å se på hvordan disse tilfellene kan ivaretas. Enten gjennom endringer i hovedregler, eller gjennom supplerende ordninger.

### **Barnetillegget fases ut**

Skolenes landsforbund er imot at barnetillegget fases ut. Det må fremover gis barnetillegg i tjenestepensjon i påslagsordningen som tidligere (10 % av pensjonsgrunnlaget), subsidiært som for uførepensjonister. Barnetillegget angår få personer, men er en solidarisk ordning. Det kan kanskje være verdt å minne dagens regjering om at de var imot utfasing av barnetillegget da de var i

### **Annet**

- Det bør være samme økonomiske nivå på privat og offentlig AFP.
- Man bør prøve å finne fram til enklere ordninger. Kanskje bør man nedsette et partssammensatt utvalg som ser på dette?